



Облік та оподаткування

УДК 336.2:657

DOI <https://doi.org/10.5281/zenodo.19138475>

**Роль фінансової звітності у формуванні інформаційного забезпечення
оподаткування підприємства**

Царук Наталія Георгіївна

к-т, екон. наук, доцент, доцент кафедри обліку і оподаткування, Відокремлений
підрозділ Національного університету біоресурсів і природокористування
України «Ніжинський агротехнічний інститут»,
вул. Шевченка, 10, м. Ніжин Чернігівська область, 16600,
e-mail: tsnata011074@ukr.net,
ORCID ID: <https://orcid.org/0000-0001-5426-1378>

Прийнято: 02.03.2026 | Опубліковано: 20.03.2026

Анотація. Мета. Дослідження ролі фінансової звітності у формуванні інформаційного забезпечення оподаткування підприємства, обґрунтування її значення як джерела достовірної та прозорої інформації у розкритті податкових зобов'язань та визначенні напрямів підвищення її аналітичного потенціалу звітних елементів в процесі оподаткування. **Методи:** Застосовано системний, порівняльний та аналітичний підходи, методи узагальнення та класифікації, аналіз нормативно-правових актів України, огляд наукових джерел та їх узагальнення. Системний підхід застосовано для розкриття фінансової звітності як цілісного елементу інформаційного забезпечення оподаткування. Аналітичний метод використано для дослідження якісних характеристик і принципів складання фінансової звітності та оцінки їх впливу на формування податкових показників. Нормативно-правовий аналіз дозволив встановити



взаємозв'язок фінансової звітності з механізмом формування об'єкта оподаткування та визначити особливості її інтеграції у процедури подання податкової декларації. **Результати:** Встановлено, що фінансова звітність є ключовим джерелом інформації для формування податкових показників. Її якісні характеристики достовірність, доречність, дохідливість та зіставність забезпечують надійність даних, необхідних для обчислення податкових зобов'язань. Дотримання принципів складання фінансової звітності сприяє коректності визначення фінансового результату та податкових показників. Інтеграція форм та елементів фінансової звітності у Податкову декларацію з податку на прибуток надає правомірності нарахування податків, а стандартизація та відповідність міжнародним нормам створюють умови для підвищення інвестиційної привабливості підприємств. **Висновки:** Фінансова звітність є ключовим інструментом формування інформаційного забезпечення оподаткування підприємства та нормативно інтегрована у механізм визначення податкових зобов'язань. Якісні характеристики та принципи її формування забезпечують об'єктивність, прозорість, системність і правомірність оподаткування. Використання фінансової звітності у складі податкової підтверджує її статус як обов'язкового й стандартизованого джерела податкової інформації та створює передумови для інтеграції підприємств у міжнародне економічне середовище.

Ключові слова: фінансова звітність, якісні характеристики, принципи, оподаткування, інформаційне забезпечення, податкові показники, МСФЗ.



Financing reports' role in shaping the information support for enterprise taxation

Tsaruk Nataliya Horhiyivna

k-t, ekon. nauk, dotsent, dotsent kafedry obliku i opodatkuvannya,
Vidokremneny pidrozdil Natsional'noho universytetu boresursiv i
pryrodokorystuvannya Ukrayiny «NZhzhyns'ky ahrotekhnichnyy instytut»,
vul. Shevchenka, 10, m. Nyzhn'o-Chernihivs'ka obl., 16600, s.

elektronna adresa: tsnata011074@ukr.net,

ORCID ID: <https://orcid.org/0000-0001-5426-1378>

Abstract. Purpose. To study the role of financial reporting in shaping the information support for enterprise taxation, to substantiate its importance as a source of reliable and transparent information in disclosing tax liabilities and determining ways to increase the analytical potential of reporting elements in the taxation process. **Methods:** Systemic, comparative, and analytical approaches, methods of generalization and classification, analysis of regulatory and legal acts of Ukraine, review of scientific sources and their generalization were used. A systemic approach was used to disclose financial reporting as an integral element of information support for taxation. The analytical method was used to study the qualitative characteristics and principles of financial reporting and assess their impact on the formation of tax indicators. Regulatory and legal analysis made it possible to establish the relationship between financial reporting and the mechanism for forming the object of taxation and to determine the features of its integration into the procedures for filing tax returns. **Results:** It has been established that financial statements are a key source of information for determining tax indicators. Their qualitative characteristics—reliability, relevance, understandability, and comparability—ensure the reliability of the data needed to calculate tax liabilities. Compliance with the principles of financial reporting contributes to the correct determination of financial results and tax



indicators. The integration of financial reporting forms and elements into the income tax return provides legitimacy for the calculation of taxes, while standardization and compliance with international standards create conditions for increasing the investment attractiveness of enterprises. **Conclusions:** Financial reporting is a key tool for forming the information support for enterprise taxation and is normatively integrated into the mechanism for determining tax liabilities. The qualitative characteristics and principles of its formation ensure the objectivity, transparency, consistency, and legitimacy of taxation. The use of financial reporting as part of taxation confirms its status as a mandatory and standardized source of tax information and creates the conditions for the integration of enterprises into the international economic environment.

Keywords: financial reporting, qualitative characteristics, principles, taxation, information support, tax indicators, IFRS.

Постановка проблеми. У сучасній системі управління підприємством фінансова звітність трансформувалася від інструменту ретроспективного узагальнення фінансового стану та результатів діяльності до комплексної інформаційної системи. Вона трансформувалася у ключовий елемент інформаційної інфраструктури, що забезпечує формування даних для широкого кола користувачів, у тому числі органів державного регулювання. З огляду на інтеграцію об'єкта оподаткування у систему показників фінансової звітності, якість податкових розрахунків безпосередньо залежить від достовірності, повноти та коректності формування фінансових показників. Показники Балансу (Звіту про фінансовий стан) та Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід) є інформаційною основою для визначення податкових зобов'язань, що зумовлює підвищені вимоги до облікової політики, методів оцінки та принципів визнання активів і зобов'язань.

У зв'язку з цим виникає необхідність наукового осмислення фінансової звітності як системного інформаційного базису, що визначає точність та



обґрунтованість податкових платежів і формує інформаційну основу взаємодії підприємства з державою.

Актуальність дослідження зумовлена трансформацією моделі фінансової звітності в контексті підвищення її прозорості, уніфікації та інтеграції фінансових і податкових показників. У науковому аспекті важливим є обґрунтування концептуальних засад інформаційної єдності фінансової та податкової систем, що дозволяє мінімізувати дублювання облікових процедур і забезпечити узгодженість показників. У практичному вимірі це пов'язано з підвищенням відповідальності за достовірність фінансової звітності, оскільки саме вона використовується як база для визначення податкових зобов'язань.

Таким чином, фінансова звітність розглядається як ключова складова формування інформаційного забезпечення оподаткування підприємства, що обумовлює необхідність подальшого дослідження її ролі у забезпеченні узгодженості та достовірності податкових показників.

Аналіз останніх досліджень і публікацій Проблематика інформаційного забезпечення оподаткування підприємства, зокрема в контексті формування фінансової звітності як первинної бази для податкових розрахунків, перебуває у центрі уваги вітчизняних науковців.

Системний аналіз підходів до формування облікової та фінансової інформації проведено Пугаченко О. Б. та Фоміною Т. В., які підкреслюють, що інформаційне забезпечення процесів нарахування та сплати податків є складовою національної безпеки та передбачає координацію центральних органів виконавчої влади й розвиток інформаційно-комунікаційних систем ДПС України [1]. Водночас, Онешко С. В., Дроздова О. Г. та Іванова Н. А. зазначають, що цифрова трансформація бухгалтерського обліку та аудиту підвищує ефективність та аналітичні можливості облікової інформації, що використовується для контролю податкових платежів та розрахунку податкових зобов'язань [2].



Проблематика достовірності фінансових даних та прозорості інформації висвітлюється Леженко Л. І., яка виділяє значення якісних характеристик фінансової звітності відповідно до Концептуальної основи МСФЗ (IFRS) та вказує на обмежувальні чинники у нестабільних економічних умовах [3]. Безкоровайна Л.В. підкреслює практичні аспекти впровадження МСФЗ і необхідність забезпечення достовірності даних для управління фінансовою стійкістю підприємства та задоволення інформаційних потреб стейкхолдерів [4]. Кругла М. М. наголошує, що встановлений законодавством порядок подання фінансової звітності разом із податковою декларацією підтверджує її роль як офіційного джерела формування інформаційної бази оподаткування підприємств [5].

У контексті цифровізації Лемішовська О.С. та Лінинська В.І. наголошують на важливості інтеграції цифрових інструментів у бухгалтерський облік для оптимізації обробки даних та прозорості комунікації з податковими органами [6]. Пономарьова Н. А., Лоскоріх Г. Л. та Шебештьєв Е. Г. досліджують автоматизацію, блокчейн та аналітичні платформи, що сприяють підвищенню ефективності адміністрування податків [7]. Гуцаленко Л. В. та Митник О.О. визначають інноваційні підходи до цифрового податкового обліку [8].

Спіфанова І. М. та Пашкова А. В. акцентують на важливості прозорості та достовірної інформації для прийняття управлінських рішень, зокрема щодо планування та контролю податкових платежів [9]. Цегельник Н. І. та Гайдучок Т. С. підкреслюють, що формування облікової інформації та її відображення у фінансовій і податковій звітності є критичним для цілісності інформаційної бази, на яку спираються менеджмент та органи контролю [10].

Кальченко О.М., Шишкіна О.В. та Данилович В.В. розглядають фінансову звітність як інструмент фінансового менеджменту, що дозволяє здійснювати моніторинг, аналіз фінансового стану підприємства та коригувати податкові зобов'язання [11]. Гринь В.П. підкреслює, що бухгалтерський облік перетворюється на стратегічну комунікаційну систему, а якісні характеристики



даних – достовірність, своєчасність, доречність – визначають їхню здатність забезпечувати ефективні податкові рішення [12].

Виділення невирішених раніше частин загальної проблеми.

Незважаючи на значні наукові напрацювання, залишається відкритим питання ефективного використання фінансової звітності як основного джерела достовірної та прозорої інформації для формування податкової інформаційної бази. Актуальними є дослідження щодо оптимізації її аналітичного потенціалу для забезпечення обґрунтованих рішень у сфері оподаткування та підвищення ефективності податкового адміністрування.

Мета статті. Дослідження ролі фінансової звітності у формуванні інформаційного забезпечення оподаткування підприємства, обґрунтування її значення як джерела достовірної та прозорої інформації у розкритті податкових зобов'язань та визначенні напрямів підвищення її аналітичного потенціалу звітних елементів в процесі оподаткування.

Виклад основного матеріалу. У сучасних умовах інтеграції національних економік у глобальний фінансовий та інформаційний простір фінансова звітність набуває стратегічного значення як інструмент забезпечення довіри до суб'єктів господарювання. Вихід підприємств на міжнародні ринки капіталу, залучення іноземних інвестицій або допуск цінних паперів до обігу на фондових біржах зумовлюють підвищені вимоги до якості, повноти та прозорості фінансової інформації.

Міжнародні фондові біржі та регулятори ринків капіталу висувають до емітентів вимоги щодо складання фінансової звітності відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ (IFRS)). Дотримання принципів та якісних характеристик розкриття інформації є необхідною передумовою допуску компанії до публічного розміщення цінних паперів. У цьому контексті фінансова звітність виступає інструментом підтвердження фінансової стабільності, ефективності управління та передбачуваності економічної діяльності.



Варто зазначити, що оцінка фінансової стабільності емітентів цінних паперів передбачає комплексну оцінку здатності підприємства перетворювати активи в грошові кошти, забезпечувати покриття зобов'язань, підтримувати ділову здатність, окупність вкладених коштів, передподаткове покриття відсотків, та надійність грошових надходжень. Інвестори враховують динаміку курсів цінних паперів, сезонні та часові коливання їх вартості, а також формують портфелі для зниження ризикових загроз [13].

Така методика підкреслює важливість достовірної та стандартизованої фінансової звітності як основи для оцінки фінансової стабільності та аналітичного забезпечення податкових розрахунків підприємств. Крім того, значну роль у оцінці репутації та діяльності підприємства відіграє прозорість його фінансових показників у поєднанні з дотриманням податкової дисципліни. Для компаній, що прагнуть функціонувати на міжнародних ринках, бездоганна історія виконання податкових зобов'язань, відсутність фінансових викривлень та відповідність звітності встановленим стандартам є важливими елементами репутаційного капіталу. Інвестори оцінюють не лише рівень прибутковості, але й ризики, пов'язані з правовою та фіскальною невизначеністю, що безпосередньо залежить від якості фінансової звітності.

Європейський вектор розвитку бухгалтерського регулювання також підтверджує зростання ролі фінансової звітності як інструменту забезпечення прозорості економічної інформації. У межах євроінтеграційного курсу Кабінет Міністрів України схвалив плани імплементації директив ЄС у сфері бухгалтерського обліку та аудиту, зокрема Директив 2006/43/ЄС та 2013/34/ЄС, що визначають вимоги до підготовки та оприлюднення річної і консолідованої фінансової звітності. Метою цих змін стало узгодження національного законодавства з європейськими нормами та підвищення якості й порівнюваності фінансової інформації [14], що посилює її значення як інформаційної основи для формування податкових показників. Подальший розвиток регулювання відбувається через імплементацію Директиви (ЄС)



2022/2464 щодо корпоративної звітності зі сталого розвитку (CSRD), яка посилює вимоги до розкриття інформації та підвищує рівень відповідальності підприємств за достовірність звітних даних.

Окрім імплементації Директив ЄС, нормативне регулювання бухгалтерського обліку в Україні передбачає обов'язкове застосування Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ (IFRS)) для визначених Законом категорій суб'єктів господарювання. Відповідно до ст.12-1 розділу IV Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» [15], обов'язок складати фінансову та консолідовану фінансову звітність за МСФЗ (IFRS) покладається на підприємства, що становлять суспільний інтерес, публічні акціонерні товариства, авторизовані рейтингові агентства, суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, а також материнські підприємства груп, у складі яких є підприємства, що становлять суспільний інтерес, і материнські підприємства великої групи, які не належать до категорії великих підприємств. Крім того, застосування МСФЗ (IFRS) є обов'язковим для підприємств, що провадять господарську діяльність за видами, перелік яких визначається Кабінетом Міністрів України [15]. Інші суб'єкти господарювання, не віднесені до зазначених категорій, самостійно приймають рішення щодо доцільності застосування МСФЗ (IFRS). Такий підхід забезпечує єдність методологічних засад формування фінансових показників та узгодженість національної системи обліку із загальноприйнятими міжнародними стандартами.

Необхідно зазначити, що фінансова звітність набуває особливої ролі в умовах воєнного стану, коли адміністративне та фінансове навантаження на підприємства значно зростає. Податок на прибуток залишається ключовим джерелом формування державного бюджету, однак падіння економічної активності, руйнування інфраструктури та інфляційні процеси ускладнюють своєчасне виконання податкових зобов'язань. Зокрема, високий рівень податкового навантаження, недосконала система пільг для постраждалих



підприємств та складність адміністрування обмежують можливості бізнесу для стабільної діяльності та відновлення економічної активності [16].

Фінансова звітність є завершальним етапом бухгалтерського обліку та виступає систематизованим джерелом узагальненої інформації, що акумулює дані бухгалтерського обліку щодо ресурсів, грошових потоків, складових капіталу та фінансових результатів діяльності суб'єкту господарювання. Відповідно до НП(С)БО 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності»: «фінансова звітність – це звітність, що містить інформацію про фінансовий стан та результати діяльності підприємства» [17] і ґрунтується на даних бухгалтерського обліку. Таким чином, фінансова звітність забезпечує користувачів узагальненою та впорядкованою інформацією, сформованою відповідно до встановлених якісних характеристик та принципів її складання. Саме такі параметри, як дохідливість, достовірність, доречність і зіставність, забезпечують відповідність звітної інформації вимогам нормативного регулювання та її придатність для використання при розрахунку податкових зобов'язань. Взаємозв'язок і вплив зазначених якісних характеристик на формування надійної інформаційної основи оподаткування систематизовано та відображено на рис. 1.

Наведений взаємозв'язок відображає фундаментальне значення якісних характеристик фінансової звітності підприємства для формування інформаційної бази, що використовується при визначенні податкових показників суб'єктів господарювання. Водночас, окрім дотримання якісних характеристик, надійне інформаційне забезпечення фінансової звітності передбачає застосування принципів її складання, які визначають порядок оцінки, відображення та узагальнення господарських операцій.



Рис. 1. Взаємозв'язок якісних характеристик фінансової звітності з інформаційним забезпеченням оподаткування

Джерело: складено автором на основі аналізу [17]

Отже, принципи забезпечують неупередженість та достовірність елементів фінансової звітності, що має суттєве значення не лише для відображення фінансового стану та результатів діяльності підприємства, а й для формування інформаційної бази податкових розрахунків. Узагальнимо певні принципи складання фінансової звітності, які безпосередньо впливають на податкові показники (табл.1).

Таким чином, наведені вище принципи фінансової звітності є визначальними для забезпечення достовірності та коректності податкових розрахунків і їх інформаційної складової. Крім того, окреслення функціональної ролі кожного принципу дозволяє систематизувати їх вплив на формування фінансового результату як базового елемента оподаткування та визначити інструменти забезпечення його об'єктивності і стабільності.



Таблиця 1

Ключові принципи формування фінансової звітності та їх вплив на інформаційну базу оподаткування підприємства

Принцип	Напрямок впливу на податковий аспект	Зміст принципу при формуванні інформаційної бази оподаткування
Нарахування	Формування фінансового результату	Забезпечує визнання доходів і витрат у періоді їх виникнення, що визначає фінансовий результат як базу розрахунку податку на прибуток
Періодичність	Формування фінансового результату	Забезпечує правильне розмежування фінансових результатів між звітними періодами, що забезпечує коректне визначення податкових зобов'язань
Обачність	Забезпечення неупередженості фінансового результату	Запобігає завищенню доходів та заниженню зобов'язань і витрат, мінімізуючи ризик викривлення податкової бази
Превалювання сутності над формою	Забезпечення неупередженості фінансового результату	Гарантує відображення операцій відповідно до їх економічної сутності, що унеможливорює формальне викривлення податкових показників. Впливає на достовірність податкової бази.
Послідовність	Забезпечення стабільності податкової бази	Забезпечує сталість облікової політики, що впливає на порівнюваність показників та передбачуваність податкових розрахунків

Джерело: складено автором на основі аналізу [17]

Використання елементів фінансової звітності при визначенні податкових зобов'язань передбачено нормами податкового законодавства. Відповідно до ст. 134 п.1 Податкового кодексу України: «об'єктом оподаткування податком на прибуток є прибуток із джерелом походження з України та за її межами, який визначається шляхом коригування (збільшення або зменшення) фінансового результату до оподаткування (прибутку або збитку), відображеного у фінансовій звітності підприємства відповідно до Національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку або Міжнародних стандартів фінансової звітності, на різниці, встановлені положеннями розділу III цього Кодексу» [18].

Отже, законодавчо закріплено, що фінансовий результат до оподаткування, сформований у фінансовій звітності, виступає вихідною базою для визначення об'єкта оподаткування. Саме показник, відображений у Звіті про фінансові



результати (Звіті про сукупний дохід), є первинним елементом розрахунку податкових зобов'язань з податку на прибуток, який підлягає подальшому коригуванню відповідно до вимог податкового законодавства.

Механізм визначення об'єкта оподаткування, встановлений Податковим кодексом України, реалізується через форму Податкової декларації з податку на прибуток підприємств. Її структура забезпечує послідовне відображення фінансового результату до оподаткування за звітний період, здійснення передбачених законодавством коригувань на податкові різниці та визначення об'єкта оподаткування. На завершальному етапі розраховується сума податкового зобов'язання, що підлягає сплаті до бюджету. Таким чином, декларація відображає нормативно визначений порядок переходу від показників фінансової звітності до величини оподатковуваного прибутку.

Важливим елементом нормативного зв'язку між фінансовою звітністю та оподаткуванням є вимога щодо її подання разом із Податковою декларацією з податку на прибуток підприємств. Відповідно до положень Податкового кодексу України, фінансова звітність є невід'ємним додатком до декларації та виступає її складовою частиною [18]. Структура декларації передбачає окремий розділ, у якому зазначається наявність поданих форм фінансової звітності, зокрема Балансу (Звіту про фінансовий стан), Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід), Звіту про рух грошових коштів, Звіту про власний капітал, Приміток до річної фінансової звітності, а також відповідних форм фінансової звітності суб'єктів малого підприємництва. Отже, подання фінансової звітності разом із податковою декларацією не обмежується формальним виконанням вимог законодавства. Воно забезпечує послідовну інтеграцію даних бухгалтерського обліку у податковий процес, формуючи стандартизовану інформаційну базу для розрахунку податкових показників та контрольних процедур. Це підкреслює практичну значущість фінансової звітності як основного джерела достовірної та зіставної інформації для адміністрування податку на прибуток.



Висновки. Таким чином, фінансова звітність є ключовим інструментом формування інформаційного забезпечення оподаткування підприємства, об'єднуючи узагальнені дані бухгалтерського обліку та забезпечуючи їх стандартизоване представлення для використання у податкових розрахунках. Якісні характеристики звітної інформації: дохідливість, достовірність, доречність та зіставність, а також, принципи складання фінансової звітності формують надійну основу для об'єктивного визначення фінансового результату та податкових показників. Використання цих принципів забезпечує неупередженість, прозорість і системність податкових даних, а також їх відповідність вимогам законодавства і міжнародним стандартам, що особливо важливо у контексті інтеграції українських підприємств у міжнародне економічне середовище та виходу на фондові ринки. Одночасно фінансова звітність функціонує як елемент системи податкового контролю, формуючи інформаційне підґрунтя для декларацій, перевірок і аналітичних процедур органів державної влади, що забезпечує достовірність і ефективність нарахування податкових зобов'язань. Крім того, інтеграція фінансової звітності у процедури подання податкової звітності та використання її даних у процесах державного контролю підкреслюють її роль як обов'язкового та стандартизованого джерела податкової інформації.

Список використаних джерел

1. Пугаченко О., Фоміна Т. Інформаційне забезпечення експертних досліджень та податкових перевірок порядку нарахування й сплати податків і зборів. *Економіка та суспільство*. 2023. Вип. 52. DOI: <https://doi.org/10.32782/2524-0072/2023-52-72>.
2. Онешко С., Дроздова О., Іванова Н. Щодо зростання інформаційного потенціалу цифрового економічного простору модернізація бухгалтерського обліку та аудиту в Україні. *Академічні візії*. 2023. Вип. 21. DOI: <https://doi.org/10.5281/zenodo.8143112>.



3. Леженко Л. Значення та проблеми прозорості звітності підприємств в умовах воєнних ризиків. *Scientific Collection InterConf+*. 2025. Вип. 61(264). С. 35–43. DOI: <https://doi.org/10.51582/interconf.19-20.09.2025.003>.
4. Безкоровайна Л. Проблеми формування показників фінансової звітності підприємств України за МСФЗ. *Підприємництво і торгівля*. 2023. Вип. 39. С. 17–24. DOI: <https://doi.org/10.32782/2522-1256-2023-39-02>.
5. Кругла М. Організація річної фінансової звітності за міжнародними стандартами. *Грааль науки*. 2021. Вип. 4. С. 59–63. DOI: <https://doi.org/10.36074/grail-of-science.07.05.2021.007>.
6. Лемішовська О., Лінинська В. Бухгалтерський облік в умовах впровадження інформаційних технологій і систем. *Економіка та суспільство*. 2022. Вип. 44. DOI: <https://doi.org/10.32782/2524-0072/2022-44-23>.
7. Пономарьова Н., Лоскоріх Г., Шебештень Е. Analysis of innovative approaches to tax accounting in the conditions of digitalization of the economy. *Scientific Notes of Lviv University of Business and Law*. 2025. Вип. 44. С. 56–66. DOI: <https://nzlubp.org.ua/index.php/journal/article/view/1537>.
8. Гуцаленко Л., Митник О. Податок на додану вартість в системі оподаткування України. *Ефективна економіка*. 2024. № 8. DOI: <https://www.nayka.com.ua/index.php/ee/article/view/4442>.
9. Єпіфанова І., Пашкова А. Вплив даних фінансової звітності підприємства на формування ефективних управлінських рішень. *Economics. Finances. Law*. 2022. № 2. С. 30–34. DOI: <https://doi.org/10.37634/efp.2022.2.6>.
10. Цегельник Н., Гайдучок Т. Формування облікової інформації з подальшим відображенням у формах звітності підприємства. *Ефективна економіка*. 2020. № 5. DOI: <https://doi.org/10.32702/2307-2105-2020.5.63>.
11. Кальченко О., Шишкіна О., Данилович В. Фінансова звітність як інструмент фінансового менеджменту. *Проблеми і перспективи економіки та управління*. 2024. № 1(37). С. 288–300. DOI: [https://doi.org/10.25140/2411-5215-2024-1\(37\)-288-300](https://doi.org/10.25140/2411-5215-2024-1(37)-288-300).



12. Гринь В. Бухгалтерський облік як інструмент стратегічної комунікації якісні характеристики інформації та потреби стейкхолдерів. *Економіка та суспільство*. 2025. Вип. 80. DOI: <https://doi.org/10.32782/2524-0072/2025-80-7>.
13. Горбаневич В. Виклики сучасного стану та їх вплив на фондовий ринок. *Академічні візії*. 2023. Вип. 17. DOI: <https://doi.org/10.5281/zenodo.8323736>.
14. Пугаченко О. Імплементация національного законодавства у частині реформування бухгалтерського обліку, оподаткування і звітності згідно вимог ЄС в умовах глобалізації та євроінтеграції України. *Modern foundations of economics, management and tourism collective monograph*. Boston: Primedia eLaunch. 2022. Р. 53–85. URL: <https://dspace.kntu.kr.ua/handle/123456789/12809>.
15. Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні Закон України від 16.07.1999 № 996-XIV. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/996-14#Text>.
16. Яремко І., Квасницький А. Податок на прибуток підприємств в Україні мінуси та шляхи вдосконалення в умовах війни. *Економіка та суспільство*. 2024. Вип. 68. DOI: <https://doi.org/10.32782/2524-0072/2024-68-161>.
17. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 1 Загальні вимоги до фінансової звітності Наказ Міністерства фінансів України від 07.02.2013 № 73. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0336-13#Text>.
18. Податковий кодекс України Закон України від 02.12.2010 № 2755-VI. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#Text>.